Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 04
933/ 201

3     D
A

T
A

: 02
/0

5/201 3     H
O

R
A

: 1 5:41     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 00281/2013

Manifesta  aplauso  à  Atleta
barbarense Roberta Gomes, que se
sagrou  campeã  na  modalidade
Womens Physique  2013  do evento
Arnold Classic Brasil, que aconteceu
pela primeira vez na América Latina.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO a dedicação,  esforço,  humidade e disciplina,
que a bela  atleta  barbarense,  Roberta  Gomes, demonstrou participando do
evento “Arnold Classic Brasil 2013”, praticamente sem patrocínio sagrando-se
campeã na categoria “Womens Physique” .

CONSIDERANDO que a “Arnold Classic Brasil”,  já se classifica
como a segunda melhor do mundo na categoria, só perdendo para a feira de
Ohio, ainda assim, apenas por questão de investimento.

CONSIDERANDO que Roberta recebeu a premiação, das mãos
do  eterno  astro  de  Hollywood  e  ex-governador  da  Califórnia,  Arnold
Schuwarzenegger,  comandante  do  evento  “Arnold  Classic  Brasil  2013”  de
Fisiculturismo no Brasil.

CONSIDERANDO que estamos diante  de mais uma estrela  do
esporte barbarense,  que sem patrocínio  ou apoio financeiro  busca junto ao
treinador  Roberto  Fronza,  formas  de  poder  participar  de  eventos,
representando  de  forma  brilhante  o  município  de  Santa  Bárbara  d’Oeste,
trazendo premiações importantes e elevando o nome de nossa cidade.

CONSIDERANDO  que  toda  atenção,  coragem,  modéstia  e
disciplina  demonstrada  pela  Campeã de  Womens  Physique  2013,  Roberta
Gomes, nos dá plena certeza, que mais vitória virá pela frente.

Por  todas  as  razões  aqui  expostas,  pela  coragem, dedicação,
esforço,  luta  e  principalmente  pela  humildade  demonstrada,  nos  termos do
Capítulo IV do Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA

MOÇÃO Nº 00281/2013 – folh.02

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 04
933/ 201

3     D
A

T
A

: 02
/0

5/201 3     H
O

R
A

: 1 5:41     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE,  ESTADO DE SÃO PAULO,
aplaude  a  bela  atleta  barbarense,  ROBERTA  GOMES, pela  conquista  do
primeiro lugar da modalidade Womens Physique,  do evento “Arnold Classic
Brasil 2013”, ocorrido nos dias 26, 27 e 28 de abril no Centro de Convenções
Sul américa do Rio de Janeiro.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de abril de 2.013.

Gustavo Bagnoli
                                                     -vereador-